
%

._.._ _/ =>“f{§§1»F'fi*§4Yt~]TI:°°/\
P~ A‘ Estado do Cearé (

Prcfeitura Municipal dc Scnador Pompeu ‘W 5%,-
‘we-*~\~‘V

~h-..~we

. gwjs "'¢>,
| AVISO DE LICITAQAO

I M...

(‘J

1_C
nw**

PREGAO PRESENCIAL N" SF-PP001/2022 Rubrica V '

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU -
O Pregoeiro do Municipio de Senador Pompeu, tornn pfnblico para conhecimcnto dos
izltcrcssadnas qua, no pr<'>xi1n0 dis: 10 dc Junho dc 2022 is 09:00 hams, na snla dz:
Comissfio dc Licitagfio, localizada na Avenida Francisco Franga Cambraia, s/n.", (lentro,
Senador Pornpeu-CE, estaré realizando licitagio, na rnodalidade Pregio Presencial, n° SF-
PPO01/2022, Cujo objeto é CONTRATAQAO DE SERVIQOS DE LICENQA DE
SISTEMA INFORMATIZADO DE LICITAQAO, CONTABILIDADE, FOLHA
DE PAGAMENTO E PORTAL DA TRANSPARENCIA EM ATENDIMENTO A
LEI DE ACESSO A INFORMAQAO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE FINANQAS, ADMINISTRAQAO E GESTAO no
MUNICiPIO DE SENADOR POMPEU/CE, 0 qual sc cncontra disponivel no
endercgo acima no horério dc O8:00h is 12:O0h, c nos
sites: https:/ /licitacoes.tce.ce.go\-.br/ , h11ps:/ /www.sen:1d0rpc>mpcu.ce.g0\'.br/ . Senador
T'0mpeu ((QF.)_, 30 de Maia de 2022. josé Higo dos Reis Rocha - Pregoeiro do Municfpio de
Senador Pompcu.

Scnadur Pnmpcu (Chi), 39 dc Main dc .'.’.UZ.'l.

W,‘ dq I24’ /Z~,é@-
Jssé Higo as Rcis Rocha

Pregoeiro do Municipio dc Senador Pompeu

Prefemml 1\{umc1pz\i dc Senador T'ompeu,/LT.
CNP] n.° 07.728421 /0001-82 - CGF n“ 06.920284-2

Page Muuicipa1- Edificio Francisco Fmnqa Camhmia -
Avcuida Francisco Fnanga Cambmia, n.° 265, Bairro Centre — CEP 63.600-000



 

A ESTADO no CEARA ’
DE SENADOR

SECRETARIA mt mmNc.~\s, AnMINIs'rR,\¢5o F. FINANCAS
PREGAO PRESENCIAL .\' " SF-PP00 1/2022

ESTADO D0 CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE
SENADOR POMPEU - O Pregociro do Municipio dc
Senador Pompeu, torna pfiblico para conhecimcnto dos
i11lc:1'c:ssados quc, no proximo dia 10 dc Junho dc 2022 is
09:00 horas, nu sala da Comjssfio dc Licitagio, localiznda nu
Avcnida Fmncisco Franga Cambraja, s/n.°, Ccntro, Smador
Pompeu-CE, estaré roalizando licitaofio, na modalidade Pregéo
Presencial, nf SF-PP001/2022, Cujo objcto é
CONTRATACAO DE SERVICOS DE LICENCA DE
SISTEMA INFORMATIZADO DE LICITACAO,
CONTABILIDADE, FOLHA DE PAGAMENTO E
PORTAL D/\ TRANS?/\RENCl/\ Ejfl ATENDITVIENTO A
LEI DE ACESSO A INFORMACAO, PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANCAS,
ADMINISTRAQAO E GESTAO D0 MUNICDIO DE
SENADOR POMPEU/CE, o qua] se encontra disponivel no
cndcrcoo acima no horério dc O8:00h is I2:00h, c nos

I \ /ht //www c do m cu cc 1ov.br/.sites:hups1//liciuu;ocs.lcc.<;c.goxbr, lps: .s na rpo p .' .3,

Scnador Pompeu (CE), 30 dc Maio dc 2022.

JOSE HIGO DOS REIS ROCHA -
Pregoeiro do Municipio de Senador Pompeu.

Publicado pox":
Claudio Machado Cavalcante

Cédigo Identificador:DC3E32B0

Matéda publicada no Dieirio Oficial dos Municipios do Estado
do Ccaré no dia 3 I/05/2022. Edi¢5o 2965
A. w:\1'iJJ:1:.u_i?\o do s.\|.|t::11licidade do lnaléria pods ser 1'¢_-ila.
informando 0 codigo idemificador no site:
Imps://www.diariomunicipaLcom.br/aprccc/

)2?C041,

-.9

Q0 3 0-::*f>‘5"\

Rubrwn



P

b

‘IO Fnrhlou, cum, runI» Tllql-I'M", 51 do male an 2022 O ESTADO

,- ;., Hulnqln0drmrdaPolfliraMonet3mdoBamuCerm-atBmmSura.If1rn1ounastasogmda-feira
7. M f3WCb)quaommmmmumdasm\wo0QMmrnasmmGasmwmmmssneqerlasdasdea

vimhdoamaquaesperavaroraflalodawbrhaqéoambhlswmalnlhrjorusprdxinosrnesee.

.k-E

I5‘~.L

J ECONOMIA Ir
.\\

0 'granrle problema‘ do reaiuste
llolaomm charrwxr L“ Ilcumls son-idram prlt-ll:-Is fluk-

vzm Iie "grand: prulvlcmu“ r 1» tibvu cnrrw n|l\|:lL‘\ll\v\ y.Ir.|
|.;Iu‘.sum 0 Ihljllill‘ .lI~ Ilfi"lllL‘5 Ila PRF. "0 >:muI|c- problw
rm lulu L‘ n now: Lulu. do I'olo;>,.1\. uurror sc|'\'idur\'$. um‘
nmu Id-mllzm meunmrmr vuaés (PR5) mndaraumenm
:12 aburlvua par: 0 uulro l-ado". Ifirmou n pruldente. El:
mmlmru cllou n I.:lo I1: gram: coma dlficuldade ldlclonnl
para reajustar us Ialnrlol do: Iervldnrel e damcou cu nflo
pod: corlceder rujusws um dough orcnrnnnltrla. Na u~
qufincla. ufirmou qua: aspen let nopnrmnldnde dc "nlln Ia
reutrulurar mrrelrns. wmo coumler reajustef. mu del-
wu chm que ‘a Illuaqiu cad compllcada“.

Nu wmunu rrmullrr. u lll>\CIfll|\1tLl\Illll I.'lL'\/Llf r\ umn
nho Ilo curl: no -:r;Iln1mlo dean rum para a."nmoI1.\r um
I'>';l1YI!|O* |I,.I.I ll\ \l'Y\ 1.1.».-. |I.rI-IMI A1-I... .~ .I»-uinI,l.> J»
um: 1:-w\\mIl:I .1: IRE 8,3 M|h~~rI, I‘ Iulm Jr-.¢ Iulrh ]'uru
RS l3.5 bllhou. AI puma mnls allngldai polo bloquclu
dc recunos Ilwem xzr Eduonqjn. Clinch e Tecnrvloglrl e
Solids. O cone rmlor do que 0 pn-vmo vem depols que
Bohonarn nnuuclou que. embom haju esuldos porn pnvr
leglnr pnllcluls com lurnenloi dlferenmdoa. I II.-ndencla
do Govcrno é conculcr um rrnjualc dc 5% pom os Icrvt
dam prlhllcoa new: lflu. luflaqio mcanle. cnrnbunfvels
cm dlI[I:\ruIln. jurm ulzm, Iularin deI\-ulnrlrzrdo. cnrle I1:
|\ urrsns... I-:IJc cam L1 ',Ig|Iu\Il\ prul.-1mm‘?

PHF I1! 00$!
A refiuarla Lubnur.

nzgocludn pcla Pelrobnu
ml scmana pamda. fun»
cionn em um lcmno cm
ql-It arm III IIIII é ;II'ILIuII.
oedldn pela Prrfellun dc
l‘m-lzrlcm. qur agora rrdc
reflarclmenln. e ufi rm:
quc cadcu n. use in 60 mil
m‘! Jr: rive-.I II vElYl‘lYYu\
nu Ila-uulu lllf l97ll'. unr-
rupondcnle a qualro Vlfll
publlun. Sen: H Lubnur. I
ceuhn dun de valor. e en»
hlo n PMF unbradn Grepar
o rersarcimrnln. O dlculn
lnlcial é dc oer-cu dc R$ 40
mllhfles pnm as areas p\;\bll-
LJS l,lI\'\llnlhl\ flu lzlrmm

Iclmlialnn
Bolsomlroafirmou. on-

Icm. qua a Petmhras pod:
'q\|&b1'\r o Brut!‘ ae hoover
novoa numenlm do dlcael
e ulnuu grverrnul-rte: pur
qun-.s1.lnn:Imn l redugio do
XFLVIS aprcrvnda Ml: CArm—
m Mgundn ale. n I Irvvervm
l‘.-:l:r.ll11.Im;4 cnacmlrz-r
'4"n'llll legak. "sern hm-rlc
lit‘. Ilrcbuinll o pnson Ilm
oon'b\llllv:l1. Na u-mum
[!l))A1I\H.U Guwrnu unun
caou mm uma mm nu
pmldéncla da Pelrobm.
a u-rcelra em ml: mos.
em mall urn: tr.-nmllva de
conrrolar os rea|uales not
prer_III dm 4.'(|I|\l'\l\ll\‘El\

Biainnrleiaoasnurnfvrilm
Pl-II:udaIzrIpqIlIg.loeIlLI0|d|Ino

Ihllrhnuprqa patio.
:l'l”IIm|\lIlI2bll'II,llPOIQbIIHlwawmmwmv-rqnmum
liIllIrFurHInIKImIl|.db lqnndnnn
Iltqilntiniinrlolbfliln-0cInnH|I'
pods:-lvaI;r|Isl§I:p:1lulIuIlas,|1Iprfllra,_opoao

2'2I.”'I‘l'III“'“’III"III.II.“"’°“I.I.II.I.I..""'""°""l' ""'I“III"'II“'
ivusaIsegnanIoq,eorn@ar.1w\lns|1I:??[M0l!lJ
nmhannpnnpduflflhfilblbflm.

Sam crrse
OI dwwlnn min-

lnmn ullu do 34,856
nII nndn no prlmlw
vlmuulre da 2022. awn-
zlcr a hdoagn lmnesinl
mllzado pm Abram.
Em Ilrmus rosin, qumdo
dnncmundl I Inlhqio, I
Ila Id 40 27.2%. Fri ll
pdmolm mulhdo poulfivn
qnauudo polo Iuqo
dos lhvlllllfli‘ mpcriodo
dado mil. quundo kn
urn crosailmm do 8.5%.
Em hnqlo do amid-19,
nos mos Ieguinlu. rm
shopping: ncurnuluarn
mmlas flu 8.1%. enln
|amMrn I |nIr|;o rle '1ll'1U_ 2
do-E,B%Qifl1llllhI~
vll0d02ll21.

Fin do pram
0 cullribdrlo olnlqado

l dccln-Ir o lnposto
do Ronda III 2m qua
nlo est! mm Indus as
dnu.|-naulos pod! mandzr
I doelmqio incomple-
la par: lisp] do null:
mlrllma do R3 l65,14, we
pain I 20% b
hpsrglb no mo. 0
pnznhi nah to H59
do halo. A rbclarqlc poi
ur Invluda Ipmu corn
nhrlunnqicu hides
sdiolhtl II fiell do
idemificaqlo do cowl-
buime. sun prunehlmnno
rln rlmuais ficha. Dennis.
9 il¢4¢lc Ion 60 rnvllv
um rulilaudnn on as
dunuls dldon.

‘lln radar: Palr6loo who e prmiona Pelruhraf
11' I" . A cxpecmliva dz reatvertura

-I . . ;/J du I-wrwmia chim-In c I poo
= -l‘ J‘ ' Irbrmm aI uuvu sanqbea

_" ="ffi‘ V _4 .\RnI.\m I-In-arnma macho
11 ' do peuoltu llrcnl. rvlurénclu

‘_. _ 7 "_" , ‘W l\'\|Ffl"ll|4.lI'IY\1lll'll1|,\i'lllIlIIl‘fl\
" /'/ Ll-Iudm. pun us mslnrcs
panmurudendaolnldodznnnp. A1mIummuIpreIsio
mlm a Petrobr-Is. quevem pnzflcando prawn da Ezllna

:1 d blmabérn Iujusn levuu0 lael rmmerrlou e o u
uhkmhh Bolso|'mo(Pl.)nvu|li1'ualliatrnPl‘

Ihh lmonrnqbci do Rubin! From
E-I118"! fiohnbernflgmallmorn

I

1

l

l\

da declaragao termma hore
O contribuinte que nio entregar no prazo leré 30 dias para pagar 0 valor da multa Apbs.
comeqnm a correr juros, corrigidos pela taxa Selic que, amalmente esté em l2,75%

Tél'llllllI\ nesu lerca-lelra
(lllllli) rs pm.-.n para a un-
xrcgl Ja da‘I.l.rrI1q-.\n do lm
pmlo dc Reudl 6: Penal
1'-’lIlca(Il1PF)3022 (Inu—ba~
K‘ 2011). S4-glmdu rlrulus do
rlllimo Lulanqo Ila Recall:
Federal. dlvulgnlo no dla
27. 28.880196 Ilmzlaragbes
ya lmvlnm slrlo emreguu.
A cx;,~cc!ntl\':\ 4‘ dc‘ quv cm-
ulimrru <'i1\*g||r‘ n 34.1 ml-
1h.sII

QuIr|| l\Iu.‘vvl1ll\p.£|l' .1 alr-
Lhllwu lluu Ilé u Hm \lU
prazo mam mjelro I mul-
la. que varln Ii: l% an ml:
Iolrrc n wlur do lmpualu
de rend: dzvldo. llmllnda
I 20% do valor do lrnposlo
dc renda. O valor mlnlmo
da mull-1 6 dc RS l65.74. U
valor du mulln E geradu rm
momrnl.) d.I unlrrgl Ill Ml!‘
I'l'.\r-wile I» a nunllmgll-1 dc
lllfi£,illT\4!I‘ll\l llnu lunLII unn
0 mtibo dc entxep. O con-
u-lhulm: tart 3-0 Illa: pllli
pngar 0 valor. Apds are
prim comfinm I correrjw
mI dz morn. can-lgldol pelu
urn Sell: que, Ihmlmenu
em em 11.75% no Inc.

Nest: mo. a Retell: uprr
sr.-ntuu alguxrras norma-
\l\" ma dc.‘-lnrrmlo do IRPF
21731, anlrz ..v- l_|uuiI ll l|;£"I
in .unpl|-Idra ~\ r1vcl.r|‘-r;.'w
préI preenchldn pot rnelu dc
mdn II plntlfornua dispo-
nlvels. Ilém do receblmenlo
dn runmulclln I 0 pa|gamen-
to dc Duxfvla Plx. dude quc
i Cl\iVfi do cmmlbulnu: Ieja
0 CPF. Alllm Illno. lxmbém
wn\r\nul\'clI1c:larar onllnc
v'\\l pol‘ d1<|w<mvn< nuwels,
p.~r meta Jo app MI-u lm

pow: dc llenda.
Que-rn dew drclnrnr IR’

I-Luliu obrlgndlu a enlregnr I
Declarncio dr Alum Anunl
~.>» ‘,QD3l.l'llJKlIll:> qua Lise
rum. em Z'.|'l.£l. rnmlrmcn
lo; :rlhuI.‘n‘.'I*m .xI.lrn;r I1: R5
Ex ‘~-'~9.‘r'u -Elem \l{'\\E.\ urn
lrlbulnles. quem receben.
no mo pnssndc. rendimen-
lo; lscnlos, nfio lrlhumveu
nu uibuuldm ucluslvnl
meme na fnnle. em valor
supariur a RS -L0 mil. mmu
rendlmenlos dz ipllcncflet
I'ln::ncI-firm. Ilr»:ru've\. he
rarwas. oarnllm dc <lr\-on-w,
u:<.r,.‘m. m.I<m:.#;<‘-:I. >.’l\'J.'

dendon e ju rm Iobre cupllal
proprlo: quem recrtu-u, rm
1021. rcceltu bruln Inunl
Ill-cnrrenlr ale nrlvldarlr: ru
rul em Iulor I-.111-nu Il'.~ llmllr
Ile lii I-l2.7\IR.§1).

Alexa Ill;-.0. :.nnl~.*:x| I
wlrripdn .1 Jr-.lur'.rr II lV'I\
pour: quun tlnhu. cm Kl Ile
dexembrn dc 2021. I posse
ou pruprlr.-dude de bans e
dlrellos. lnulullvr term nua-
vm valor Iupcrlor an llrnltu
\l€ RS 300 mil; III prawn:
qua ohuvrrnm. em qunlquer
I’l'\§l- do unn |-rnIvuslu. r;urIl\I-
Ile capital rm :<lrcnI\\~I'-lo do
burs nu Airmen. Slljcllar .1

lncidéncla dz lrnpono ou
mall-mu nfleraqrhs em lmlw
Ile vulorca.

As penal: que Llveram
luuo.Iru2Ull.¢um.m:r|~la
Jr |u\d\'r‘|: rcsl-1<'m um. mm
Irpumm pm urnu .14. I4
rrragd-cs dc liurghn mrnl Cur
purclnl de imfioam de rendn
ml-Ire n gen I-I Ii: cnpllnl;
qua pro.-lendem compensar
prejutma da Illvldudc rum]
nu (ll operuqécs :m balsa
\lL‘ vulorrl: e qua.-nr pnmu
I cnndlofio rle ruldenre no
Bras1l.nn mo r~.1ssr\rlo.1nm-
hern silo nhrlgadn :1 decln
mr .r frnp.lll.u

I “‘..‘-'~.‘ I "- . ""1" 'I”.~I .~ “\?.. J1) ,I~- D\:\‘1._r

3m\|x|rlIl\l\ImIU"IVVIl4-(U¥\:|tInvorIl1'l1III€Il muuchrwmmlm Ii>III|I
nu III;-IIm »IIIr'mou4nI wwu II ca»:-IIIIIIIIIQIII 11' runuannmvaurua.
Ia-II llulltflv, _n,III ~'IIgI.: II Imam Ian I rum rncvvcnr unvm.IIII IIImII.I
sarurflphl aumnrammmhmmm Iumn IIIIIII Iuuununmrnnun
WI-IIwIIIulIIIII II-mungnu on Immune-I-Ina I IIWIAOI Inn w: D'rI*u In "Ill!
one IIPIIIIIIII I pmmvnm I-v=ImIIsuInIIwnI mmmvnmnalum nu-
IIIII uI Rana II lmIII-man nu Eur: In can yBBMF°AICEi mun mun I-an
oowungh wumnn an .zIIIuII~:Im I an no I um uII:II:uII r.ImIIIwIu.-,I»I;..I-I- I11 lIV'd I I~II.;~. \liQ¢‘1|l\I\¢W\'FIl l ~IIIIII- II Ir..I....I. W
II uw, ccwlsr - '.'wI|IIIII III Awuq-I um v><cIn1.rIr:oI I em-IIIIAIIIIIII um
ow cmnvran I awn: unn. final um» cu-II-IMIII r:nI¢II an can srv-IrumLn, uwIrI --IIIIIII I uwuuzm ram. v.IIIwuIrI mum I‘IIm=I I awn lmm I-am
>4. mzzn ;v~»;Iu \,:5MiH L2: ww» I. »-.1.-..a-:I »lII».|-. _-II .:-;u E"4l'r"l\4
HIM :.I.. 4 r._... .., P1l§IuJ .l...r... .'.I ‘I ., :..,. <:.....

. . . r.riI>-_ in . 1 ;: 1.:1.-.1.-,.I. :'I“ ;III=-.Il.-. :;, ,II .1 l..‘lI,:1' I 'h‘"‘.- I LI’) '-.- fins I.-I .:=..:=II...-. ..,. . . .I.I ~ . .-I,.\.. ».. . r....,.,;,..
JiI'll1AlIi‘_lJ-I >L'»# ;I<:I..uI. =4 241.51: :I 1.. n-1:: .r .I--;. '.=II:..u'I l7J|l- c’
uh muocbnu asnuumnma pmmrummn II1l\1I|ImImwII mlnflllIFL(.Imu;llIII fiuvqm EIII M Mllllh IIIIIIIIIII um |>IrmIr-Ian Mcxurle Ill A s\
r-lwuw ww“ ‘UNI W In-M W E“v\-wlmnnmn lfwwurlm I €lV‘(fl\lIYI VI lililiifll
unwrun mm I IIIIIIII1 an IIII.-III 0| 4\ muno w um: Etnrmvu Sam-Ix I
CirWdGHlLflilN Inna: r:IIII<I:uan I II:wIIIu1I llnitnhl II an ram: ow 4-Irlhl
can-.IInI|I mu mu III brawn amlrvn um I I-Innuu II Hnnrm II 51‘\lII'-W
IIqIII (NIB BM ram». In Mum mm um n. Inmrun ununnl ram G II-mm u
Inzmlo II 4 ra mun Irma npu mm I.mu- lzuruupu IsIrII;II |.uI1u sauna
:III=nrn1I ram D Mrrtllull II :IIImI rn 4\ lwnsaw mm £Im|:u.wI lflmfl tram»
umlmzuna nnnnuzunr Iuwmu mauvnnmnrmupnv mm nun um
mm I sIII¢I\ En: ml ¢¢IrI|I.\ lllnlllll lama mmnlul an mums 0 u at rm
Ivwnwca Ia m-In Pu mm I am II III IIII ¢IIIII;II I NIJIOIIZUIIINIRIDIII.r~.l~ ma Iv“ r I.-.—II I Hi ll fill -mm I1," I-I "l'l 1

\ "."'\:I W \" Il\\

r~IvImI Illllfll II swam Pu-um CIIIw\rvI!w4\\1ro<I'&bD\0Mf2flZ] I IIIIIIII
uc mu Dflmifl I‘-nun-I: Ia r.II-um #IIII.II=;II= III uII\III mam III-II wflvn qu-,_- ,..,,,.,,,. N .I,.,I,,-,.I, .'{lVlI1 PALWRIIH IEl'.l'7I1llFY.Y\ I l.'\.YP.P7.\'\ U7! Lrvrm Kflfliflfll
mIIIIIIcs.IuI:I Irnmm Cnnun mm.IcI-mI.I¢.II AIIIDUII mmxgba $1 nan
- \II DUI: Inna flfl!l'IVII|l1'Il~GI ulnlnmmrrc ovnumw sI¢4.II I'll II II.I;II
III -um II IIIIpI I IIIZII Ill! kmnm muvtlral orwwrm ll p-IIIIIII-In .,III=III-
Ia;-I I-II“: III IIQIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII»-I II vutrrw, IIIIIIIIIIII H HIHIPDG
M IIIII-IIIIIIQI NQBIHI Ulflmllil PIIGIIDI hm one rm-mm II mm-<III IIIII-III 1! II~I»<<I I CVS I-II-II I ~~III I-.-I-;~I WI lam n Ill.‘ PUWQFIB man Iv
IIIIIIIII I.» III-III In-II mu I Inn! V”\ IIIIIIIII In» IIIIuruIII IIIIIIIIIIIII-II1-II
IVIIII4 II-IIIIIIIIEIIIIII IIII I IIIIIMIIIII-IIIIIIII u III In IIIII IIIIIIIIQ em-I

P-III-II-I rm-IIII II III». -2-III“ :~\II\II~L LIHl:4!I.‘: III-I I."!f‘QC'1I€B III ~II.I-~_ Ir‘-'1 .».I 'y|IJ’"Illl .>Irwumz:: ...-II. "I II<.I. c.I~..'-I \\‘ LI\\I>I\r --.I IIiI\‘IV'l
llh“JlI>lIlO!G)'EClL§¢!§I5 I=I- -..-III D€lII7l4P'IIIII\l.\: I-=IIm~IInIIIII1I[Yr .- .»I,.-.- ._III.,. . I N .I.. I... I. ;“‘!"{'ll'\*‘1'1:\'rI“Ij'<{I"|Q.'fV:\'1
\L:lI"!\ l'W’1"VII'l'iTl'1 V" -.m=v i"'7I1l’"TC‘!(. "‘?I‘2l’1I.‘,1V‘IV'11 I1;I—Sl 'i\"\":.IlF"2~ I»
Ainl‘ ._.I .I -II... . ..».-~_I. I. -..I..~I- ..~I.I...I.r._...I Wvi ...r. .....
IIImIII:» I QIIM ID rvIIIIII I II- II I¢LflVI-TI Mlwwl VI" IIIIIIII III-II 1!“ mm:II mu II III, I HUI Ill IIIInIII=IIIIIIII,;-II um rm-II IPIK\IDII'$!UlE mm
JMI mu III "II Hum

I\=r:mrI |lI|’\K$-'4 I: PIIIIIIIIII - :1 oImI.w II mu:-.:I 4; 5::-.~I.=.I= II wr-.I=-:uw.> C
‘fAIlI'WlI<lY_lH EIIIQIIIII IMIIIIIq =IIIII om III Maw \I YIHYII II I<unIIn|IIu, I
Aflfliugb IIrIIIIII I hum II cI=I:Im»<II MIII Ir znn m rrrrml-senum mum
mama II IllIPI\l vm Immu Ion IIl'\~E\ II Iunuwmm Inn: In =I<IIII ININTH]! IIIIIII I IISIRI ICHUOL I‘l>llMII—l NI! II IIII In !'I|'lI‘.I2D_ mgr.» IVH IIIII
MID uwIIII -II IIIEILIII ll lam mm I: mum -II IYIVQ IIIII IIIIuI~<I an Imam
ml muI1ImIII-II An cII~IIwnI-.I Ilnvvn em In nan nu m hi uswuew
|mIIImII-vnr4II wnmm I wwnn ml Illifrll I Ffivifll I III IIIII I rm {I'.1Il0l).,,., ,.,......».qI.. . ...,..II,,_;;,. \l'y.'\_\\\

II-I III IKAKMQ I~IvIn FIIIII

I........ II......I .».-II... fi9>IIlvU<II I. .»,--...II I... ...,I-I -WW\ ,-II- .-I...-.
J‘) _‘\I .u~., I... I r..-,.I...Iw.\.- J. :....-I.-..~~..~v:¢.~1:r- ‘urn re-I-- .»............ ...... -'..:~..-.~I..... .c....~...~. -- V§ ~..rI.... ...........p‘l>Y V‘-'1'!‘ . .. ...-. - .._..._. -.< ]»f‘V'Y“"\IH1fqI/\' ... .».
MIVII H4341‘ HJIMEFIIH Elli. DIE! Ilium: 1| IICIIII. I U60 DDIJIIIILUM
IIIiI(lvlIIlll'uHl1q'IrI CHI LII! C|A!_<I‘|l‘Al"A‘$ RUIN ERIIIIYQIILIIIPVIOI-Jli
UIIIVILII Ill! KB! QQGAIIIII I400 111 ll [II MIN" MIMXDMII Mlrll Ml lull!!!‘
I II-IIII IUIIPIIII IIIIIIIII I \fl! BNIWVQI I=~IuII fI4lI\ll'|IlI I rIII~IIIiIII rII Ililllll
3l$zIIl §thvlI@lllRIIM5l.MYllI>cIv|1\hlOI-WE:H'»I\IlI\4huN'll\'ltfllIr\IYIIIIIIIIIIIIIIIII.-IIIIIIIIIIIII-IIIIII-III-II I III,-III.»-IIIIIIII IIIIIIIII
SllfltlllflllVIVIIQI€1WIl1I2D\l,"HuIII!\l'&\quIlSIWIlIllllI'lllIlwlndl
IIMIIAFI VIA»! Ullllll III Klflvbl. EUIIK-I'M“ 5I\fiBi 0€YllII1\I%lLL‘J VG IlllllfllIII-¢I.I:IIIII»IIII;IIIIII>I:nuIeI:In-I-IIII¢II.,.I.II,II.IIIIIIIII-IIIIIIIIIII-II
-~r»¢IIInI I fl-ivlfll I EI\'lI luau Iwu u-II-III; FT) zmgn M .:.IIIwI¢.u I :Im»IIILIUINIMllrhllthlllilflflhII$|)lflII\Il1$BiWlGI.l1lIIIVIiPQll'BIF‘3LDIBlIR|hI'lIll VBWIPI IIIIIIIIII EIIVIIIUII IIIIIIII lllliwfl |~I c-IIIm>III I5lN\lIIlflllfllludllll [lIlI'4I‘_I‘lIB\‘i'I1I1flLEI~flqI|)I07l|||I1'r\"IIlll\5IIILIWHlI...I.. .-.... .I-I .-. ..... .,-I, ,........ -MIIN I-4\>;~\I1hl\|Y>\| ll ...,......

‘I.Il|Ml.\d| :94?» -‘9l:!l'Y.\lV II 57¢ I JY\17l"4I'| HIKII rlllflwv I Rtvll I nrlmrwi.r......I ... 1 .... -II . .... I FVWVIA . .... W. I...“ =1. .;....,,.-. I -....,...z. ..\l7>JldIll II...“-..I>. .... .I.~.. 1. ‘r ::a;mr.' r... lr‘lII..|I1F‘lI. . ....-_..~.I. .... _- .... .... -. .... .. r.~ _ .. . _. .~ I. I. ,.. .. ... .,.. . . .. . ..
\AilflllIrI\Il I III... . ... -III I ‘PiD‘\l . .-I. '1I4IflII'l smr ;I....I»-- ~ ""--\~»--
I Pliriprl IMBLQMI Ulll. VI! UIJIIII LIIIFIMI piu\Ihr||l|l|I|l1 "I l 331 Iflll \I:
WIN" Inibl llmh I III ml flllvttvlitl I IIIPII nun Inunrn I Ilrr xllllral Oil?!lhflifilflfi I II“, ..I. MA lL’YB|l1J!—HlYflll I!"!I,,!I1 LII. .~ -1 N U! '/A I» \Vl\
vI\¢JI\ ladrzlrwl I lI1IIl"O0\l4fiIGll IIII I Il\|I1|| I ruawlhl III fllhvfill III
lbw 1 mill l_ Blll dill purl-‘awn. II |Iun|Ilu\|< IIIDII: II lflql IW Imam bill! ll

Vfllthrl illtnll H fiuIIrln;I1IIn- O VVIIQMI ll §|1\IIlQl"Im'IrIvll ll ulllfll un-
Fllhll I QIIIIIII II MQIWIVIB II rIII II nIIIIII .1 '1I(l7§bYIflllI\lI |P'u¢oVl'
Mill 1701 II-T9‘ lfll UIl1II1a|I8~nm\*n!ll'|rI¢¢flllh Wlqlrlflll Elllflmfll ll ID
IIIII III I-IIIIII-I ~- Emu III-III '4I!IA‘\lI\ us m \ Iii man TIM" cIvIIIIn. _, ...-- Nifl ,- .. . . ..>. .... ,...._.v-.....I.>..I. \'I .. I»...

._*T1 N. __._,,,1_y',I> .,..I In H I Ml bi? II‘ T‘ 1'
l.:-’Y'I '1'4"I! £"VI.r. -0' )\ _IrII‘I
l“lv\",':=\.|"I NE Pl )7l)JQ.‘ ll !'\""‘Z'l"\'.'\1l’fl-_ I 7-!!! SWEEP‘ 5'1 L111‘ ‘F VI.,I; yIVl'f‘V\ \ .. II~ VM I I >Y'\‘VF - I,q~ illl II._ ‘. Vpr IYY'r""1 - - >F!>"I"\'\ >I>><l
.., ..._... ...,.,...,..I...,.,_, ,. “III ~..I.I.I I ,.I.-I...-.-I
'...Ar<. “Ii: '$ A ‘Ii 311 ii '3 ‘ll ‘.Ir-ml.“ 1 fIII.~I L14 FY11 K‘ HUI! V" J "IIIIIII nIIIe~Im-I'.-:IrrII II zoI¢>III-IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII-I:II»IIIvI.IIII
VIII! IIIIII an e-IIII-IIIIIIIIu.I,I\IonmIIIu:n u.IIII;\IIIIAI.IIIIIIIII um cwwun
I hnnlnno Mhufilmn I'll" ('IvuIr1¢MIa \ nrI(~'HI|YI A7144 l"-A-flvvvn Knrvwjvn I‘-mu-
I NQMlflI\l>li E!!! ML IIIIHI I Midi! l-Wwu LWINICIM I (.nI\l|\Q|illUl_ IIIIIII I('y1i|m{_'||,|_\*_l_|IIblflI vcIIIa»II¢IeIIqIIm-II ans-v rmIIIII-II UMIIILIII
vII cmmmnuu v I cw-l¢nIIIasIIIIIIIIIIII-III ma am C'W$I'"<W\ 9-~<=~
I lfllfllll ljll Afllil cvIIIw;III I lflfllilllllilll u1I£PP,|1nI| IIIIIIIII an L c Mur-
»cIIIIII;II,II.. E III-“I (III-II:-IIIIIIQIIIIIIIIIIIEII-a rc an M:
:nIuIIpIIaIII lllml can-nor-ImII~IIIuIIonu;II Melon -¢II<<I»III IIIIIII-.IIe»II
lIIIIwunv'w;rIIv-4vnI*EIlIIr|I.~.IhI< quail-Fl ‘ ill 7AfiJlll~lIImM~w>*M1l-Irlhlul
I||-rI.lIIl'v\IYllfiQl'WII111AI!Vl-IIIIYGIIIIIIIEIUHSIIIWIA Folltrlfllzalhrin
I IIII.» IIIIIII». uw»-an Imam I IIQI IDI I~¢.I I, III ll ul LllVI|iIIl u~ u mum
Illtxlt. >r1!\"'\NfiI: M I118 HICYIWIIIIM GI LJ:hfl§ ZQMOMIICI Mu ltrratrrm filkllfit
=‘l\A m csmamm '»Wlll'U\YY':IlI‘r"I|"l|>7'lIc~‘ II ‘lV".!‘:2‘I'\I ..I.-.--_..,,.-..-.~... I...I....._,.,, .,.,........,...

'1 >.

lI\IICy<I Uvlvlflli VII P’A4dV\'l|I .I...I..I-I1I.I.-...II prmiflllll .II.I..I-I» II. M...»
WIWMINM \' 4 \HPl:,\" I.-I.-I-I '1 l"r'"\"'\\"1¥Iv(- -I ffuim I..,,.,.,.M W...-.I.
..l.,. II.:.c1\:~:':::: H1‘ II».-II III _.III._....l. I...I.»,.I'I I...» 1,
—I ll! I‘\I‘t"‘"-.1“':>lI;/1l4;LJl':r.'r' _~..~..I. ;lI\hVla,fl lIC‘\'IwI

‘DIFIPIIAIQMDKI Ina-.IuuIImI=I<u I<II¢IIm-IIIII-Iu~ III-1mu.IIIm(1mlI\rIIIIm4II II:-»IIIII II momvwznn IIIIIIII IIAI l|l Inmu um IIIIImz:o
mwuncfin. W'I1'TIflP\'"'||-"uII|_1IHll1l#llllfl1|l'fi:lliI mu Vlifltvifi

IuI1ImI do IIIrIIu ~‘1I .IuI PIIIII

wII..-I ~.II.I-I II P-III. ».I.I, .I-\|-II.I..I.I MIIIII . 0 r-IIIII.-I. UlclllhlllPI-IIIIIIIII II mum IIIIIIII I "I4Yfl| I.I»IqIIr ma. =IIIII,IIIIII»III Ill IIIIIII.III-III-I-I.IusIv.Im I|ll.lIIVll1l fllflvlllllflllflfififi .uII;»II-In-II- IIDD{III II FMHIFIFIJI mm N‘ am H :I an IIImmIIIII IIII nwuu II IIIIIII
IIVI I!I<\1€~ III IWIIII 1| AIIWVIWIIQO Iilih II“ /mm I IIlIr.rd.l7 ll MIVVIII Ihli IIIIIIIIIIIIII IIIIIIIIIIIIIIIII III! III II»-IIIIIIIIIIIIIII III-IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII
II Illlllflill m!\NvrM Nflfll IN! III: #II'IIvI IBI VTQII‘ l\11I!77»|fl I llllmf 11.5!!!

.....

. V?fl_" -IIIIIII l!Vl'lI‘!\4 . -II-II I\"<.IllYW‘ IITIISIQY l<I"V‘\1':\!¥ l'E.'r2\I\I’1
I"..'|\I|Il.i1'l\‘I\I'!)1!I"»!l\ ..\'IV-Zrldlr Ar .»I.~:=r.,r.-.I I-‘>I\f1\‘.PII‘I‘I y'-‘Ur I. Ill

wear .'-; \lI'\AlV1Ig‘ .r.I. YI\I‘1I“h' I U '\il'I'|l '7!‘ .I-..I.,l.. I "III! ll I .I—.. ‘I-I‘. I.5 ‘b -I»... '.'III\\ ~.I—III@II <1 I-»-.-,.»III Qkl I ,I.-.. M :lI\ II'\I',‘Il1I\ll14‘I ...I II in
fl{qQ\JlIv\ll'lI§ ,..II.IwI..II...,II».III. hll£IY|ID4A44I\I|l§1I4fIl4lI7\ I\lIl'I IIl'iIll\lV\1|l
Am, w nun; va ml sawnn mm Iain»-.»;Io Imlwuu III IIIIIUII -w I
IIIIIIIIII II II-aw. II IIMII mIII-I oI;I»IIIuI n vr mm mm Inn Swvnnm ill
:1-In II my m ».:I.=IIIII Lbffllflil WU\lII'lI{ I-mnam 4)\'llB‘BB II uI».IIIII
..IIsIIIuII IIIIIIIIII c.IIImIIII IIIIIIII-IIIIIIII-mI|.InI ug IIIIIIIIIII :.\-mam‘:

IIIIIIIII Imam! II FUlflil4' IIPIIIIIIIII II {lP!Iu1l|TflIIl§lB II l(lI5h w<.II=III
I 'rrwIIII IIIIIIIII I-In. :IIIII>_IIIIII IIAMII I9! I-II-IIIIIII um-IaI~uuu:n1>,IImIIIIIIII II-IIIII OI vI.-IIII Ill Fllfifll u» 1rI:2 M 14 rm ~§€i||l!U II» mlm umurm I-
I-II-III BIPI IIIIIIII III XIIWQYII Ill IIII»ImIm Iuu:<I III IIIIIII uuwwuu -IIIIIIII
I QJIWD I ImIIII<II II VIII I\l IIIII I mu nnv -II IIIII-IIII II-Iran IIIIII I11 Illfl
IIIIIIII I. III» ll‘ m III! III¢IIII 4» BNKIMQ Ram cmI¢IIIIII II IIIIII-Ia mV'<|I1I\‘l l\">< IVIW‘J:¢IlIh\\lHv\1‘\JIill W1‘I|'\r\!(1‘bI\YIIl\I4l<\IlIl.\I .I..w:r I.,.. -. '~.I "V: ..,..... I l‘l. . , I .
._..........-. .. .. I .1... MIW-*bW'l-'17 I"fI§V\7'Kl$Y'-K" I--.~;I- I»I-~-, nm._.m,._,, .,.,. _...-.,..,...,...,.. ........,... , .--~.- ‘l .. ..
‘ll.-Il‘.AIIII .. v,-.....I,r .-_- ¢‘IC:5'll§.I'1I 1: A\‘|fl'i1:lVl‘l"yA:I .-I
I-...I...II~I..»,I.I..,..-I.~.lI.II..I.,,I....I..II.. I1rJiIllFI_Ill|l|II-III” III.
Mm I Imam: I fllflfll IIII IIIIIIInII.IIImIIII IVCFE I'Y| Mdnu IIIIIIIII In IIII-u-rm IIIIIIIII-IIIIIm~¢III nIv-<IeramII.III II IIII.IIuIrI-IIIIIIIpI ‘I01. IpIfiIfl\l4llvUIil‘IMlIA(U1 ...II~~<II-I-I...-1-III ...,..I.I A mm-.II I1». IH\f>Il|\|>(VVi;_Yl_i I-,1-..~IIIIIII;;IIIIrII..I=IIII hfid IIIIIIIIII

Frlliqlvl lqlrdl ll Ffllfllu O Fviniim :1 (QWIIIOQI Udflflfl IN!-I flyko ll EmitII ‘J0 ;II¢I»-I. ll >€.fili:1lI I. IIIIIIIII v»-we .-rm m:ImI.IauInuII.I»<\I¢IIIIIIIMII I nIII-III-III II-IIIIII.=> III» IHl’flfl‘l\ CIIWIIIQI LI IIIIYIGI VIII IIIIII... IN In ihlfflnl II .I..II.I-II I. Ill19.\\IInIBlI lb 1llI\>l1 - -n»~-v~- r-- ---NM
IIIvIIIIIIII¢I IIIIIIIIIIIII EPMPVI mm: aw IIIUIIHI nqmu IInvIImIu I IIIIII-IIIIIIIII llqgl IIIIIIIIIII I 1.»-III em In or-IIIIIII In rm wIIII¢lII I IIIM BI. or r=II.I,=II I 5:fi!ntEM1lEFF -11 ¢-III-II,“ I=I~w=I aw :IIIIIII=I\Pv'_Vr I-I» II I I.-I-I. I .II- .1.-.I. -I-I...” I... ». ll‘ll‘l 'I""bI I4‘I_;\'d I'J I-I. In-..-M. \I.<\ I 11Ih>r?4‘IIIVPn¢ lIn'VQlul'Ir<-I .

si\0o‘~s~* 9.IR: prazo para entrega =%;,a,r¢
Rhbriea

'\

“F454Ix;§\fI\



‘ Q)» 1"
__ / 'o_,,91Mg.:_@x
’ J

AKSP2
\/

._ . ":::___,‘..

*1‘ '
- 2

, ‘ 2 Prcfcimra Municipal dc Scnador Pompeu $
' Estado do Cearzi ‘ A \,.

O W‘ ,

111
uFls

I/-v

I CERTIDAO DE PUBLICAQAO DO AVISO DE L1c1TAgAo 1
O Pregoeiro do Municipio de Senador Pompeu, no uso das suas an-ibui<;6es, CERTIFICA, para os

devidos fins, quc 0 Edital do Pregio Presencial N.” SF-PP001/Z022, com abertura dia 10 de

]unhO dc 2022 is 09:00, Foi pubhcado no site do
municipio:  .s<g@gg;)ompg;g@>v.brL e nos Jomgl O E5_1:4_do, Diirio OEQI dog

Muni<;ipioLd0 Eggdo do Cgggé, e no odo na edigio do dia 31 dc

Maio de 2022.

.°»cnadu1' Pumpcu (CL), 31 dc {Main dc H122.

- I J“, /a‘ /é
xfigé Higgins Rcis Rocha é‘

Pregoeiro do Municipio de Senador Pompeu

R‘-lbrica

T'reFe1tum Municipal dc Senador T‘0mpeu/(.T-
CNP] n." 07.728.421/0001-B2 — CGF n° 06.920284-2

Pago Municipal - bldificin Emaci<co l-‘ranga Camhmia —
Avenida Francisco Fzanga Cambraia, n.° 265, Bainto Ccntro - CEP 63.600000

\



C04,4?’
54>

- \d

| 19
FIQ M

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu
Av Francisco Franqa Cambraia, 265 - Centro - CEP: 63600-000 - Senador Pompeu\CE "'2

CNPJ: O7.728.421I0001-82 - Tel: - Site: www.senadorpompeu.ce.gov.br

., 2, ,_ _ ,_AV,!§9 .QE£€JI9(}AQ_.: P5561595. 5F*Efl19llZ.QZZLLQll:,I!B¢B ME.!‘!%_BB,§§.Q* 2_ - , ___.

OBJETO1 CONTRATAQAO DE SERVIQOS DE LICENCA DE SISTEMA INFORMATIZADO DE
LICITACAO, CONTABILIDADE, FOLHA DE PAGAMENTO E PORTAL DA TRANSPARENCIA EM
ATENDIMENTO A LEI DE ACESSO A INFORMAQAO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE FINANQAS, ADMINISTRACAO E GESTAO DO MUNICIPIO DE SENADOR
POMPEU/CE. - DATA DA ABERTURA: 10 DE JUNHO DE 2022 - HORARIO DA ABERTURA: 09.00 -
LOCAL: AV. FRANCISCO FRANCA CAMBRAIA, S/N - CENTRO

Data da publicaglo do(a) avlso do Iicitaglo: 31/05/2022

ATESTADO DE PUBLICAQAO - AVISO DE LICITAQAO
Certifico para devidos fins e direitos de prova que 0(a) aviso de Iicitagéo do(a) PREGAO - SF-

PP001I2022l2022 esté pubIicado(a) no seguinte enderego eietronico abaixo:

https://senadorpompeu.ce.g0v.br/licitacaolista.php?id=482.

Senador Pompeu/Ce, 31 de Maio de 2022.

Jose Higod Rocha
Presidente

D

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu E" ~- L E
Av Francisco Franqa Cambraia, 265 - Centre - CEP: 63600-000 - Senador Pompeu\CE ti .- ‘ ' _.

CNPJ: 0772842110001-82 - Tei: - Site: www.senadorpompeu.ce.9ov.br '
*-Link dlreto -

https:/Isenadorpompeuce.g0v.br/iicitacaoiista.php?id=4-82 E _ - _.-.-

Rllbrica

$0 DE (/0

(‘=5

I

aLicitacflo Péginals) 1 de 1



ll

/Q3115?
MISTO

mp-| prodzina
I |1:v\1r ¢- Inn-
ruaaruain

FSC C1 16031

ll

.'. . "P

DIARIO OFICIAI. D() ESTADO I SERIIZ 3 I ANO XIV T\"‘l I3 | FORTALEZA. 31 DF. .\/IAIO DE Z022 ‘ ‘ 1l(l5~T§'

l‘rul'eitura .\/lunicipal de Senador Pnmpcu - (1 Pregoeirn. tornu puhlico para ennheeimento dos iiiteressadns que. |1n|n'oxii11o din I006/2i).-'11 as 0* ?k° DE (
‘ CSillll da Comissziu de Lieil:n;im. localizada na Avenida Francisco France: Cambraia, s»n.“. Centre. Scnndor Pul‘|‘lpell~‘CE. eelura rcalizando lici

Pregfio Preseiicial. u" SF-PPOOI/2022. Cujo olqielo: Cmilrutaefiu dc .ser\ icos dc licciieii dc slsteiiiii iuloniniuzadu dc lieilacaio. L'()lllilbllll.l1Il-ll! I -l ile
pagzunenm c portal da lransparéncia em zncndimenlo a lei de acesso :i infunnnczio. para alcnder as ncce.»-zidadcs da secrciarin de llnanoan. admii s can I
gcsifio do municipio_ 0 qual se cnconrra disponivel no enrlercqo acima no lmmm» dc Utlh 11> llh. e nos sites: lmps: licirneocs.rce.ce.gov.br~, lm s: vp/'§
scnado1‘|1ol\‘lpcu.cc.gm/.b|'/. Jose lligo dos Reis Rocha‘

INK‘! Iliii =K$*

listado do Cearzi - Prcfeitura Municipal dc Cascarel - klxtratu dc ("imtrato - Tomadu do Prccos n° (llll/2022/'l‘l’ - Contrato N" 2405.0]/20 %\ub"Ca
Prefeilural Municipal de Cuscuvel, Esladu do Cearzi. (‘NPJ'MF sob 0 n“ lJ7.589.3(a9.‘()il(ll-20. lornu |JLll1liCU Exlralu dc Conlrnlu. oriundo do Tomadu
Prcqos 11"‘ (l(lI /2022/TP. Contrato N“ 2-l(l5.0l.*202Z. Objelo: colnralacfio dc ernpreszi para cxccucfin dos scwicns dc rclorrmi e nnlpliaqilo do Ccutro dc
.‘\ba>"1eci|ncm0 dc ('a>c:ivel-CE: Comrrnadn: Nascent: Cunsuucocs LTD/\-EPP. CNPJ sob o n" I 5.312.201: 0001-S l; Valor Global: RS l.940.0l§0.‘)5 (hum
lnilhfio, nnvcccnlus e quarenla mil nilenln reais e novenla e cinco ccnlavos); Vigiincia: 365 (lrezemos e ses>\.-nla c cincn) \llilS. ('?asc:|\'el-(Te. 30 do main dc
2022. Eduardo Florentine Ribciro - Sec. de Obras Municipal.

tllflll lit #4"?

Esradu du Cearé - P|'ei'cltur-.1 Municipal dc Cascavel - Aviso dc Hnmolugacfio u Adjudicacio. Modulldudcz Tomaulu dc Prcens N" 05.21.01/202 l-Ti‘.
do lipo Menor Preou Global. lundo comu ulajelu a euniruluqfiu de emprcsu para uxccuefiu dos serviqos dc rcl'orn1a dc quudras pulicsporlivu d-as lueulidudes
LlL' Crielais Eficolu lZ.lE.F Paulo Snruwmu. ELF Pilombuiru i: do Mddulu lisporlivo nu Sade do l\4unn.i|'no dc Cascnvcl Cl?, cunlimnc PT- I U"'l-156-82. cum
venccdoru foi u Cifl]Jl'C>llI Lil l:'npreendimcmos e Sen icos LTD.-\. in.~crii:\ no C'T\‘l’.l sob o n" 26.592. l 3!» (lilill -2 l. \-ciicecloru R53 373.8-13.73 (trc/.culo.~ c
seiema e lré> mil e uimcenms e qnarenia l: lrés reuis e >elerna e no ce|na\'n1~). I-lomologo e Adjudieo a presume Liciiacfin nu fonna da Lei l-edcrul n'.(»(i(i/")3.
Dzuzi du Honwlognefm: 08 dc Julhu de 2021. Cleiton Pereira do Silva - S-ewelério do Ediieuefiu. (‘nsenvel (Jc.

-1*!=iI 410"! 'i'i*

l-Qstudo do Ceursi - Prefciturn Municipal do Itapajé - Contrarrazocs. Pnr meio da CPL. lornu puhlicn, us |'ecursn.s imurposlos pclus cmpreaus l{:uni|u>
('u|1slruci'\es ElRl;Ll. l rancisco Fabiano Barbosu e Serfi Conslruinra e Ser\ lens do Trunsporlc l:lR[ELl. refercnlc il.TUl'1'li.lLli.! de Preeu n“ 03.03.101l.(ll-l I‘,
cuju objexo c n comralaqfio de empresa para execuciio (le pavimenlacfio em pcdra lusca em divcrsns runs nu» locz\lidade.\ dc llesleno. Mill0 (irosso. Salnumu
e Solediide no Municipio dc llilpillé-CE. fica delerminado 0 prazo dc cmnrm1'azocs no prazo legal. licandn. d-:>de logo. nolilicndos lodos as ll1lCl'C:~.<1ltl0\€.
inlornianeoes dc‘l;iill1ud81~‘. no Selor de Licilacoes do l’rei'eitura Municipal dc ltapavié/(‘li. 50 ile main do Z022. Fernando Fernamlca da Rocha Pinlieiru -
Prcsidcntc.

$$ll¢ lblvi $111?

listndo do Ccarzi - Prcfcitura Municipal dc Chuvnl - Avlso dc l.icitac5o— Tomuda rle Preqos N" 07.i]lll/2(|22-TP. 0 [’residen1e (la (‘PL do (“I1-a\-ul. uirnu
puhlicu pziru eonliecimeuto dos intercssados que. no proximo din l7 dc jllflllh de 2022 in; llllhllllmin. no Scdc da Conmsfiu localizuda nu Rua 'l‘cn. Manuel
Ulimpio. S N. ('enLru. (lhavail — CE. eslarzi renlizaudu Liciiaqiu nn Mudnlidadc Tumudn de Pregus, cujo olijem é a eunl|'nla\;fio dc cmpre<n espceializndu
para exccuciio dc >c|'\‘ico> dc roeo. cnpina c poda dos c\n'adas viciunis do seilc e Di.~"u'ilos do .’\lunici|1i<\ dc (‘l\n\';il-CF. dc iulcressc do Secrcl;u'ia dc
Dcscn\ol\'i|uenlo Rural, Agriiriu e Pesca. conform: eqvccificncocs em Anew no Ediuil. o quul euconlra-.~:e dispunivel no cndereco ncima. no liurzirio ile
U7li3(lmin 51> l.‘~l13Umin. Cllavul - CE. 30 de mulo de 2022. Francisco -luniur Percira Arauju - Prcsldenle da CPL.

88$ **# *$*

Esiado do CL'8l‘!i - Prefcituru Municipal dc Assuré - Aviso dc Homulogaciu e Adjudicaeéu - Tomada dc Prcwa n" 2022.0-4.l4.I. Objeio: Coniralziqfio dc
scr\‘ii;os espcuiuliz/.:.idos :1 serem preslados na elaboracio dc prnjclns iécnicos dc engcnlluriu. u liscali/a<;;'io dc nhraspiI|l1lieas.ju|1lo is Secremria dc Saudi: do
i\lunicipio dc Assuré.CE. cunformc cspeeificm,-fies aprcscnmdus no Edna] (Yoi1\'oenloi'iu. Licliunmlsl \-'cnccdu|'(cs): il I.'lll|7I‘r.'Sil/|1L‘S!iU2l llsiuu .»\lplm l’roic1os
dc Engcnhzirin LTDA. lotnlizundu sun proposta no valor dc RS 78.00(l.(lU lsclenln u oilo mil re;|i>)_ dc conl'ui1niilzidc cum n Mupa ('o1npnrzni\-o do I‘ru;u:~
21C0.slndu nos autos. Homologo e Adjudico a presenle Liciiacilo nu l'ormn dz: Lei n“ H.f1(!(1/‘)3 — Regina Alice Ferrcirn l-‘urlndo - Ordenadorlal de l)e»pe>u.\
do(u)Secre\:.1ri21 Municipal dc Sande. Dana: 30 dc main dc 2011.

**$ 843$ #441!

Eslarlo do (Jenni - Prefeiiura Municipal dc Assaré - Aviso dc ilomologacfio e Adjudicaciio - Tomada do Precos n" 2l)22.04.l4.l. Objeloz C‘o1nrauu;;io
dc sen icos cspccialivados :1 serem presludos no <:1ubora<;:§0 dc prnjelos lécnicos dc cngcnlizirizl. e liscali;/.:ic:3o (le obrns publicus. junlo ii S€Cl"€lUl'l;\ dc
llifracslniulra do Municipm dc Asszu'é‘CE. conforme espeeilicacfies apresenlndus no Edilul (‘uu\'ocmo|'iu. Lieilanlcfsl Veneedorieslz a einpresn/pessou
fisicn Alpha Pru_ietu.s dc Eligeuharizi LTDA, lulalimmlo sun prupusla nu valor dc RS l()5.(»(li),(I(I (eenlo c cineu mil e sciscenlos renis). dc roiilbrmidnde cum
0 \Iapa Comp-arnti\'0 dc Prccos xicoslado nos {\L|lO5. Homologo e Adjudieo :\ presenic Licimvgfio nu fonmi do Lei n" 5.666/‘)3 — Jose Flfivio ()n0l're Pni\ n -
()rdcnador(z1) dc De>pcsa> dutn) Secreluria Municipal de lnfraesmnura. Data: 3|l dc main dc 2022.

101194‘ W351? llf‘l'=i

Eslndo do Ccaré - Prefeilura Municipal dc Assaré - Aviso dc llomologacfio c Adjudicaqzin - Tomada dc Prccos u“ 2022.04.I4.l. ()b_icm: Conlrnuicfio
dc .~;e1'\ icos espccializadm a scram presladns nu elaiboracéo dc projelos lécnieos de engenharia. c liscali/.ac:iu dc uhrus piililicas. junlo ii Secrelaria dc
liducueiiiw do Municipio dc Asfiaré Clz. conformc especiiicaenes '.\pn.-sent-.\dns no Edital (‘on\'nean'>|'io. Lieitantcl>'-1 Vcncedorlesl: a e‘l'i'lPl'C>'£!/PCSSOLI fi>icu
Alpha I‘ro_ieLos dc l*.|\gc11l\;iria LTD/\, lomlizzmdo sun promsla no vulur dc RS o7.2(lil.()Il (S'\f§§CIllil c sclc mil du1eulus reai<l. dc conformidailc cum u
.\l:ipu (‘0mp;ir:ni\'0 dc Pi-egos ;n;0~“tudo nos uulos. Homologo e :\Lljl.l(llC('l u pl‘|:<enle ljcilaqfin no lbnnu do lci n“ 8.66093 - Noeinini Rudrigues dz: Silva -
ilnleiiudorlal dc De>pcsu> ilulul Secretarial Municipal de Educaefiii. Dam: 3!) dc muio dc 2022.

lI#$ llllili Wwiiir

l-Tslado do Ccarzi - l’rcI'eilur:\ Municipal cle Assaré - Aviso dc Homolugacio 2 .-\djudicucfiu - Concorréincia n" 1U2Z.l|l.l0.l. Ubjclo: (.‘o|ilmlaei‘io dc
<ur\‘igns dc engc|1l1:iri:i para e\ecnczio das ohrns dc cnnslrucfio dc pasmigcns niollmdas. cm di\'<:rsL|.\' l(\C':l.ll(l{Hl\I.\' do Municipin dc A.<saré.‘CE. conform:
espcciflcacoes upresenunlas no Edital ("on\'nc2\lorio. LiciIanle(s) Venceilofles): a empresa pcssoa fisica l)in;'unii:u l;'mpreemlim|:r||os e Scwicos EIRI-LLI.
l\\Ii\lll(||14.l(l sun propusln nu valor dc RE» l.N47.l3<5.()4 (llum milhfin nilui'c'n|l\_\' e qunrenln c >1-lc mil ceulu e oilcnln c einen renis e quznru L'L’lllil\'(l$l. LlL'
eonfonuidude com o Mapa (umpuralivo do Precos acualnclo no; zn|lo>. llninolugu u A<.l_i\nliuo :1 prc>cu|c l-icil:l\::'ul nu lininu dn Lei n" 8,(»(\f1/93- ,lU_\¢ ]-'ln\ in
Onolix: Pan n - Ordenaclorllil dc Despesas dons) Secrelnrin Municipal dc lnfrairsrruuira. Dillilf 30 do Main dc 2022.

I'll!‘ >¥Il<W li¢'F\l=

lislurlu do Ceurzi ~ l’rel'eitura Vlnnicipal tle Grocal - Aviso de Licilacfio. Toma publico pom conheciiuenm ¢l().\ illlcrcssmlos‘. que so eneonlrn uhenn. pom
caclaslmmcnlo <le p|'opos1-as ale precos. a lieilacfio na Morlnlidade de l'l‘0§_'_§lO I-Ylelronico que serzi rcaillzaula no dia I4 cle iunho cle 1022 :'\s lilhrtlllmin no pnflul
mv“ _l1ll_u|'g_b|‘ cnnlnrmc cspccilieadn no l;(lli£ll N" (l7.Ull6/2021-l'l; com 0 seguinlc 0h_|eio: cnlllrillaciio Lil? cmpresa para aqi|1s||;l3o dc \e1culo0kn| upu
amhulilnciu simples remoefiri, para alendcr as nocessidades da Seurelaria dc Sande do Munieipin dc G|‘ac:i CE. ll Edilal eneomra~se. Av. Jose (I:'indido dc
('a\r\‘nlho, 483 - Cenzro, (iraen - (IE, lime: (l""'88 — 3056 I255. no liorairio dc alendimenlo an puhlico do (I7:.l(lh 41> l l:3tlh e lalnboin nos sites lu\p:l“wwv\.
gmcn.ce.gov.brl. Grucu - CE. 30 dc maio dc Z022. Francisco Douglas Cm alcamc rlc Olivciru ~ Prcgoeiru.

*** *‘U‘O ‘F*¢F

Iislado do Cearé - Prefciluru Municipal dc /Wacoiaba. A Seercinria dc li1f‘l‘il\.":ilI'l.llUfIl lm-no puhlico para u eonluzeinicnlu du=; iiileressndos qua: liml
 fl§do pl'0C€§\’0 dc licilncfio nu modulidacle lumbndo \obrc o ninncro (I0-4 2012 criléiio d8illlgillfl€fli0 mcnor valor
global. lendo como objelo: ('0.\: TRA'rAq‘A0 DE l:Ll\'lPRES.»\ PAR.-\ l‘/\VlMFNTA(,17\(l FM l’El)RA "rosm E col\:s'i‘Rm;,\o DE |>/xssialos EM
DIVERSAS RUAS NU MUl’\‘lCll‘lO DE ARACOIABA. A wssiu scrii rcalizmln (is l4:()lll1s do diu 02 dejunlio dc 2022. nu mill: do Coxnissiin dc l‘_i.e|l-:1\;;‘n\.
fllllliitlil nu Av. du ludcpeudéneia, I34, ('en1ru. Aracoinlm-CE. Maiures iuilbiwiiaicoes pelo i:-mail: ll\Illlldil£)i1l'ilC\\lilbi\l~l|“Jig‘Em=|ll'c“ln' ’\'i‘¢"'=*l""( l'- -‘ll ‘-l"~'
maio dc 2022. l-'\'ancisco Eudcs Monte Sil\':1- Prcsidcnte do CPL.

*>l<il= -k-k=i~ 4~»$+

l§D k;

\

.i...»\°/
i



 ,
Estado do Cezura ( *

. 1 _ Prefeitma Municipal de Senador Pompeu \q_?%I’_fi_l_fi.?:’$5;o 05
.. 0.,' M’ 30 '5-C

Rubriga

I CERTIDAO DE PUBLICAQRO no AVISO DE LIc1TA(_;A0 | *"
O Pregoeiro do Municipio dc Senador Pompeu, no uso das suas at:cfbui<;6es, CERTIFICA, para os

devidos fins, que 0 Edital do Pregio Presencial N.“ SF-PPUOI/Z022, com abertura din 10 de

junho dc 2022 its O9:t)O, foi publicndn no site do
municipio: 11;1ps:LLwg5y.s¢g;gd0:pomgQg.cc‘gg.brL e nos jorggl O Esigdg, Dirlrio Ofigigl dos

Municipg&d0 E,§1;g_do d_o Cqggé e no jorqgl Diério Ofi¢_igl_d0 Egt;3d_gLdo Cgggé, na edigio do dia 31

de Maio de 2022.

Scnador Pump;-u (CE), 31 dc Main dc 2022.

#11 ' ' Li» fa.’ E-4"~/
José Hi dos Rcis Rocha

Pregoeiro do Municipio dc Senador Pompeu

T'reFeimra Municipal dc Senador Ponxpeu/CF.
CNP] 1'1.” 0'/.728.421/U001-82 — CGF n" 06.920284-2

Pa<;0 Municipal - Edificin l-"mnc'mcn Fcanga Camhmia —
Avenida Francisco Franqa Cambtaia, n.° 265, Bairro Centro — CEP 63.600-000

! 4
Fla MA Q,


